
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
 Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA  

 Tel +39 0521.282043 - Fax +39 0521.231353  

 C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

Sito web: www.liceomarconipr.gov.it E-mail: marconi@liceomarconipr.gov.it 
 Pec: prps030009@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N         Parma, 15 gennaio  2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 14/12/2017; 

 

VISTO  l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

 

VISTO  l’ Avviso protocollo n.  AOODGEFID 3781 del 05/04/2017 Asse 1 – Obiettivo 

specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e - Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.5; 
 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

 

VISTO  il progetto inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 08/07/2017 e con prot. Nr. 

27802 del 13/07/2017; 

 

VISTA  la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche 

“la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della 

scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e 

aumentare l’ interazione con le famiglie e con la comunità locale e l’ apertura 

pomeridiana delle scuole; 

 

VISTA  la Nota 38408 del 29/12/2017 inviata all’ Ufficio Scolastico Regionale Emilia 

Romagna che pubblicava le graduatorie definitive dei progetti e l’avvenuta 

autorizzazione del progetto ed impegno di spesa; 

 

VISTA  la Nota 178 del 10/01/2018 che autorizza questa Istituzione scolastica all’ avvio 

dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti del 01/02/2017 prot. Nr 1157 del 5/04/2017; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto del 30/03/2017 prot. Nr 1158 del 05/04/2017; 

 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’ inserimento nel Programma Annuale 2018 dei fondi relativi al 

progetto : 

 

1. PONFSE identificato con il codice :10.2.5A- FSEPON-EM-2017-1 





 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
 Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA  

 Tel +39 0521.282043 - Fax +39 0521.231353  

 C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

Sito web: www.liceomarconipr.gov.it E-mail: marconi@liceomarconipr.gov.it 
 Pec: prps030009@pec.istruzione.it 

 

 

2. PONFSE identificato con il codice :10.2.5.B- FSEPON-EM-2017-1 

 

 

come di seguito specificato: 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del 

progetto 

Importo 

autorizzato 

formazione 

Importo 

autorizzato spese 

di gestione 

Totale importo 

autorizzato 

progetto 
10.2.5A-FSEPON-

EM-2017-1 

Animazione nei 

processi educativi e 

di accoglienza 

€ 5.400 € 4.684,50 € 10.084,50 

10.2.5A-FSEPON-

EM-2017-1 

Conoscere e 

valorizzare il 

terrritorio 

€ 5.400 € 4.684,50 € 10.084,50 

   Totale  € 20.169,00 

 

 

 

Codice 

identificati

vo progetto 

Titolo 

del 

progett

o 

Importo 

autorizzat

o 

formazio

ne 

Importo 

autorizza

to spese 

di 

gestione 

Importo 

autorizza

to spese 

di 

viaggio 

Importo 

autorizza

to diaria 

allievi 

Importo 

autorizzato 

diaria 

accompagnat

ori 

Totale 

importo 

autorizza

to 

progetto 
10.2.5.B-

FSEPON-

EM-2017-1 

WE 

ARE 

EUROP

E 

€ 5.400 €4.684,50 €4.675,00 €21.000,00 €4.228,00 € 

39.987,5

0 

 

TOTALE COMPLESSIVO AUTORIZZAZIONE      € 60.156,50 

 

 

La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A- Aggregato 04 – Finanziamenti da 

Enti territoriali o altre istituzioni pubbliche e imputati alla Voce – 01 – Finanziamenti UE ( Fondi 

Vincolati) e alle SPESE - Progetto  P35 Modello B del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Adriano Cappellini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’ art.3 c.2 del D.lgs 39/93 


